
PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 60 TAHUN 20102010 

TENTANG  

ZAKAT ATAU SUMBANGAN KEAGAMAAN YANG SIFATNYA WAJIB 
YANG BOLEH DIKURANGKAN DARI PENGHASILAN BRUTO 

 

 

DENGAN RAHMAT  TUHAN YANG MAHA ESA 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (1) 
huruf g Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1983 tentang 
Pajak Penghasilan sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2008 
tentang Perubahan Keempat atas Undang-Undang Nomor 7 
Tahun 1983 tentang Pajak Penghasilan, perlu menetapkan 
Peraturan Pemerintah tentang Zakat atau Sumbangan 
Keagamaan yang Sifatnya Wajib yang Boleh Dikurangkan 
dari Penghasilan Bruto; 

 
Mengingat :      1.  Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 
 

  2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1983 tentang Pajak 
Penghasilan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1983 Nomor 50, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3263) sebagaimana beberapa 
kali telah diubah terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 36 Tahun 2008 tentang Perubahan Keempat atas 
Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1983 tentang Pajak 
Penghasilan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor  133, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor  4893); 

 
 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG ZAKAT ATAU 

SUMBANGAN KEAGAMAAN YANG SIFATNYA WAJIB YANG 
BOLEH DIKURANGKAN DARI PENGHASILAN BRUTO. 

           Pasal 1 . . . 

www.djpp.depkumham.go.id

djp
p.d

ep
ku

mha
m.go

.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

